degradatio (degradacio), onis, f. — zosadenie z úradu, degradácia; Si ... aliqui spiritu prodicionis inducti ab ... iuramento et obligatione resilire fuerint ausi ... depositionis et degradationis poenam ... incurrant: 1318, RDSI II, 150

degrado, are, avi, atum — degradovať, zosadzovať, zbaviť kňazskej dôstojnosti; Omnes sacerdotes, qui interdictum violaverint ... si atrocitas facti, vel contumelia eorundem exegerit, degradati curie tradantur, severius per eosdem puniendi: 1307, RDSI I, 220

degusto, are, avi, atum — 1. ochutnávať, okúsiť, degustovať 2. skúsiť, zažiť; Quosdam sic plerumque impetus furoris involvit, ut eo plus se bellis exercitent, quo magis ipsorum ... detrimenta degustant: 1253, CDSI II, 300

dehisco (deisco), ere — roztvárať sa, rozostupovať sa, pukať; Hungari capta civitate ... postquam ignis resederat, videntes scrobes Grecorum deiscentes tulerunt exinde thesaurum inestimabilem: Compositio saec. XIV., 373

dehonestatio (dehonestacio), onis, f. — zneuctenie, zhanobenie, poškrvnenie; Causa forsitan deflorationis, dehonestationis et virginitatis violationis: 1411, ZsO III, 788

dehonesto, are, avi, atum — zneuctovať, poškrvňovať, hanobiť, dehonestovať; Si autem sui [i.e. Mathei palatini sequaces] dixerint de nobis aut pertinentibus ad nos, tunc in continenti eis credit et vel percuti aut verberari vel dehonestari aut vagia recipi licenciat eos: 1318, RDSI II, 153

deicio, ere, ieci, iectum — 1. *alqm de (ex) alqa re* zhodiť, zvrhnúť niekoho z niečoho; Propheta dicit: ... Cadent super eos carbones, in ignem deicies eos: 900, CDSI I, 36; 2. sklopiť, skloniť (zrak) 3. odháňať, odstraňovať, odvracať, zbavovať

deiectio (deieccio), onis, f. — 1. zhodenie, zvalenie na zem; Hostium cuneos intrepidus penetravit, ubi post multorum necem,

perplurium vulnerationem ... innumerabilium in terram deiectionem, ipse quoque ... extitit vulneratus: 1244, CDSI II, 111; 2. vyhnanie 3. odstránenie, zvrhnutie, zbavenie (úradu); ne mireris [i.e. Aluinus archiepiscopus], quia diximus te agente sedem a fratre nostro Methodio recipendam, qui profecto dignum est, ut tu, qui fuisti eius auctor deiectionis, sis officii conmissi causa receptionis: 873, CDSI I, 17

deificus, a, um — bohom ustanovený; Illos [i.e. pontifices] interdixit reprehendos esse per David deificum regem: De instit. morum, 623

deinceps adv. — odteraz, ďalej, naďalej; Nullus deinceps eosdem et filios filiorum suorum presumpmat vduornici nomine nominare: 1240, CDSI II, 48; [Populi de Razwag] se deinceps ad iustarum dicacionum ac decimacionum solucionem ... firmiter obligarunt: 1245, CDSI II, 145